
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Christer Granlund, brandförsvaret. XX och YY, polisens tekniska rotel.

BYGGNADEN 
Byggnaden är i 7 våningsplan där plan 6 är entréplan till lägenheten. Fastigheten är  
byggd på 1950-talet med betongvalv mellan lägenheter och våningsplan.

LÄGENHETEN
Lägenheten består 4 rum och kök på plan 6 med en trappa ( i vardagsrummet) till  
plan 7, där en kombination av allrum och sovdel är beläget. På plan 6 där sovrummen  
är placerade finns en dörr som avskiljer 3 st sovrum från övriga lägenheten. Dörren  
var av spegeltyp med en c:a 5 mm tjock glasruta med rejäla infästningar.

HÄNDELSEN
Brandförsvaret sände stort larm från brandstation A samt befälsbil och jourhavande 
brandinspektör från brandstation B. Branden var i ett av sovrummen som beboddes  
av en förståndshandikappad dotter, modern till dottern var i vardagsrummet där det  
började citat " lukta brandrök" eftersom dottern låg ensam i rummet fattade modern  
misstankar och öppnade dörren till sovdelen då såg hon kraftig rök från dotterns rum  
där dörren stod öppen, modern gjorde ett försök att ropa samt att ta sig in i rummet  
där skulle dottern finnas men fann inte någon i första försöket, stängde dörren och tog  
citat " några djupa andetag " och fann dottern bakom en fåtölj, fick med sig dottern ut  
samt att hon stängde dörren till sovdelen av lägenheten. Som jag ser det hela agerade  
modern med beslutsamhet dels att hon hittade sin dotter samt att hon stängde dörren  
till den övriga lägenheten. Skadorna vart begränsade till 3 sovrum samt garderober och  
toalett. Vid släckinsatsen blev det något med rök i övriga lägenheten. Tre personer  
fördes till sjukhus med rökskador, alla tre fick lämna sjukhuset under söndagen.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen gjordes dagen efter branden och man kunde konstatera att branden  
startade i sängen med kraftiga förkolningar av säng, bakom på väggen samt att rummet  
hade brand- och rökskador. Rummen intill samt gången till sovrummen var kraftigt rök- 
skadade.

SPRIDNINGSRISK
Risken för brand- och rökspridning var stor p g a lägenhetens läge i fastigheten då den  
utan tvekan kunde fått fäste i takfoten och rasat vidare.

SLUTSATSER
Moderns agerande begränsade branden, men den kunde ha upptäckts mycket tidigare  
om lägenheten varit utrustad med några brandvarnare dels i sovdelen och dels på över- 
våningen samt i vardagsrummet.

FÖRSLAG
Brandvarnare.


